32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA N° 0227 de 02 de Fevereiro de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições
legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de ju-
nho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nª 0137 de 27 de janeiro de 2021, publi-
cada no DOE 34.473 de 28 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 624304

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0070/2021 – 29.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
P R O R R O G A R, pelo prazo de 30(Trinta) dias, os efeitos da Portaria de
nº 0003/2021, que Criou a Comissão de Sindicância, com a necessidade
de apurar fatos de conduta referente a empregados, da EMATER-PARÁ,
lotados no Escritório Local de Santa Izabel do Pará/Regional de Castanhal,
composta pelos empregados ELLEN KASSIA DE FIGUEIREDO PINHEIRO
BARRETO - Matrícula nº 5901857/2, VÂNIA LÚCIA LEMOS CATETE - Ma-
trícula nº 57191162/4 e IVANETE FERREIRA ALVES LOPES-55585632/1,
para sob a presidência de o primeiro apurar rigorosamente os fatos acima
descritos, a contar da data do início dos trabalhos, devendo a presente
comissão ao fi nal apresentar relatório circunstanciado e conclusivo a esta
presidência para adoção de medidas legais pertinentes.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 624117
PORTARIA Nº 0064/2021– 27.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O L O C A R, o Extensionista Rural I, Médico Veterinário ALMIR DE VAS-
CONCELOS UCHÔA SEGUNDO - Matrícula nº57175742/1, à disposição da
Prefeitura Municipal de Altamira, Sem Ônus para a EMATER-Pará, a contar
de 01/02/2021 até 31/12/2021.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 623987

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA: 0066/2021 – Publicada no DOE n° 34.472 de 27/01
/2021
Onde se lê: a contar de 04.01.2021 até 31.12.2021
Leia-se: a contar de 01.01.2021 até 31.12.2021

Protocolo: 623967

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº001/2021
BENEFICIÁRIO: Nair Lima de Araújo; MAT.: 3171663; FUNÇÃO: EXT. RU-
RAL II; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.: Serviços
de ATER / PROATER 2021; MUNIC.: Ponta de Pedras; ELEM. DE DESPESA:
3339030: R$ 330,00; PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias
da OB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008;
ORD. DE DESPESAS: Ricardo Barata Pereira.

Protocolo: 624200
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº002/2021
BENEFICIÁRIO: Genilson Pompeu Pinto; MAT.: 55585823/1; FUNÇÃO: EXT.
RURAL I; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.: Servi-
ços de ATER / PROATER 2021; MUNIC.: Marituba; ELEM. DE DESPESA:
3339030: R$ 330,00; PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias
da OB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008;
ORD. DE DESPESAS: Ricardo Barata Pereira.

Protocolo: 624206

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

CONTRATO
.

Contrato: 01
Exercício: 2021
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na Prestação de Ser-
viços de Transporte Individual privado de passageiros, sob demanda.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei Federal Nº 8.666/93
Valor Total: R$ 46.673,28
Data da Assinatura: 26/01/2021
Vigência: 26/01/2021 a 25/01/2022

Orçamento:
Unidade Orçamentária: 580201
Fonte de Recursos: 0261006355
Programa de Trabalho: 5820123122129788338
Natureza: 33.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
Sub elemento: 33.90.33.05 – Serviços de Locomoção Urbana
Contratado: KGA DESENVOLVIEMTO E TECNOLOGIA EIRELI – CNPJ:
24.784.257/0001-40
Endereço: Rua Libero Badaró, 293, Conj. C, Sala C, Centro
CEP: 01.009-907 – São Paulo/SP
Ordenador: JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 624347

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00114/2021-DGAF/GAB/SEMAS DE
29/01/2021, PUBLICADA NO DOE 34.478 DE 02/02/2021
Onde se lê: “(...) Período de Gozo: 03/02/2021 a 04/03/2021 (...)”
Leia-se: “(...) Período de Gozo: 03/02/2021 a 03/04/2021 (...)”

Protocolo: 624203
Errata do Protocolo nº 619504, publicado no DOE nº 34.464, de 19/01/2021
Onde se lê:
A contar de 01/02/2021
Leia-se:
A contar de 03/02/2021

Protocolo: 624079

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 00117/2021 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/872943 GEIND - SEMAS;
RESOLVE:
I - Excluir da PORTARIA Nº 1287/2020-GAB/SEMAS de 03/11/2020,
publicada no DOE Nº 34.413 do dia 20/11/2020, o servidor WLA-
DIMIR RAFAEL DE MATOS LAMARAO, Matrícula n° 5908081/3, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente.
Belém, 02 de fevereiro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 624285

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE SERVIDORES TEM-
PORÁRIOS.
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E JEFFERSON DE OLIVEIRA MEDEIROS.
FUNÇÃO: MOTORISTA.
PRAZO: 16/01/2021 a 15/01/2022
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E KELLY DE NAZARÉ MARIA NUNES.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL.
PRAZO: 16/01/2021 a 15/01/2022
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E NEUSA RENATA EMIN DE LIMA.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL.
PRAZO: 16/01/2021 a 15/01/2022
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E PETERSON SILVA DE SOUSA.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL.
PRAZO: 16/01/2021 a 15/01/2022
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ E THIAGO PACHECO DE OLIVEIRA.
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL.
PRAZO: 16/01/2021 a 15/01/2022
TERMO ADITIVO AUTORIZADO EM 22/01/2021, ATRAVÉS DO PROCESSO
2021/20371, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 624099